[image: ][image: ]	Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Frederico Westphalen
Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária

 TERMO DE CONCORDÂNCIA

Eu, __________________________________________________, matrícula ______________ , acadêmico(a) do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária (UFSM- Campus Frederico Westphalen), exercendo meu livre e esclarecido direito de escolha, declaro que:
1) Considerando a suspensão das atividades presenciais na Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), instituída a partir da publicação da Portaria Número 97.935 do Gabinete do Reitor em face da pandemia COVID-19;
2) Considerando a Instrução Normativa N. 02 da PROGRAD que regula o Regime de Exercícios Domiciliares Especiais (REDE) e o funcionamento da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DERCA) durante a suspensão das atividades acadêmicas e administrativas em face da pandemia COVID-19;
[bookmark: _GoBack]3) Considerando a possibilidade de conclusão do Estágio Supervisionado neste período de pandemia;
E, neste momento, conhecedor(a) dos riscos e benefícios da opção escolhida, em conformidade com as orientações do Ministério da Educação e da UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, declaro para os devidos fins, que estou de acordo em realizar a apresentação de meu Estágio Supervisionado, intitulado _______________________________, por meio da plataforma Google Meet, na data pré-estabelecida em conjunto com (a) orientador (a).

Frederico Westphalen - RS, ___de _________   de ______.

___________________________________
Nome discente e assinatura

___________________________________
Nome orientador (a) e assinatura

image1.tiff
el

%

Qedera/
i

b@

m.b\

ta \Sw\.
@

sondS

1960

image2.tiff